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Szokott-e grillezni? 

KOLESZÁR RITA 
biztosítási tanácsadó: 
- Hétvégente nálunk a kertben 
szoktunk grillezni különböző hú-
sokat, de zöldségeket nem do-
bunk a grillre. Kedvenceim közé 
tartozik a lapocka és a comb. 
Csak nemrég költöztem a kör-
nyékre, de biztosan kilátogatok a 
grillfesztiválra, ahol megkósto-
lom majd kedvenc ételeimet. 

ALLATORVOSI ÜGYELET 
SZEGEDEN ÉS KÖRNYÉKÉN, 
KISÁLLATÜGYELET: péntek este 8 
órától hétfő reggel 6 óráig, hétköz-
nap esténként 8 órától másnap reg-
gel 6 óráig: augusztus 22-23-áig: dr. 
Papp Zalán, Szeged, Farkas u. 4. Tel.: 
20/973-9149. Péntek este 6 órától 
hétfő reggel 6 óráig SZEGED VÁ-
ROS TELJES KÖZIGAZGATÁSI TE-
RÜLETÉN ÉS ALGYŐN, augusztus 
22-23-áig: dr. Tímár Béla, Tápé, 
Honfoglalás u. 93. Tel.: 62/496-799. 
DOMASZÉK, RÖSZKE, MÓRAHA-
LOM, ZÁKÁNYSZÉK: augusztus 
22-23-áig: dr. Máthé Ellák, Zá-
kányszék, Tanya 582. Tel.: 
62/206-128 és 30/638-6740. 
BAKS, CSENGELE, DOC, KISTE-
LEK, PUSZTASZER, ÓPUSZTA-
SZER, BALASTYA, SÁNDORFAL-
VA, SZATYMAZ: augusztus 
21-24-éig: dr. Sípos Attila. Dóc. 
Tel.: 62/270-253 és 
30/390-4624. 
ÁSOTTHALOM, ÖTTÖMÖS, 
PUSZTAMÉRGES, RÚZSA: augusz-
tus 19-24-éig: dr. Papp Zalán. 
Szeged, Farkas u. 4. Tel.: 
20/973-9149. 
BORDÁNY, FORRÁSKÚT, ÜLLÉS, 
ZSOMBÓ: augusztus 19-24-éig: 
dr. Papp Zalán, Szeged, Farkas u. 
4. Tel.: 20/973-9149. 
DESZK, KLÁRAFALVA, KÜBEKHÁ-
ZA, SZŐREG, TISZASZIGET, ÚJ-
SZENTIVÁN: augusztus 
22-23-áig: dr. Tóth Tamás, Sze-
ged, Thököly u. 10/B. Tel.: 
30/958-3913. 
Az állatorvos kiszállításáról a hívó 
fél köteles gondoskodni. 

SMS: 
30/303-0921 

TÓTH JÓZSEF 
dorozsmai önkormányzati 
képviselő: 
- Ugyan szeretem a különböző 
grillezett húsokat, de otthon nem 
szoktam a kertben sütögetni. Ha 
kinti főzésről van szó, akkor a 
szikire megyünk bográcsozni. A 
szerdai grillfesztiválra biztosan 
kilátogatok, és megkóstolom az 
ottani ételeket. 

CZUTOR RITA 
eladó: 
- Gyálaréten a családommal a 
horgásztó mellett szoktunk gril-
lezni. A különböző grillezett húso-
kat a család minden tagja szereti, 
de zöldségeket nem szoktunk a 
szabadban sütni. Eddig minden 
évben részt vettünk a grillfeszti-
vál különböző programjain, és 
szerintem idén is ott leszünk. 

CSONKA GÁBOR, 
üzletember, sportmenedzser: 
- Igen, szoktam grillezni, nagy 
szerelmese vagyok a kerti sütöge-
tésnek. A családdal, barátokkal 
szoktunk otthon a kertben külön-
böző húsokat, zöldségeket a tűzre 
dobni. Minden évben kijárok a 
szegedi grillfesztiválra, idén sajnos 
ki kell hagynom betegség miatt, 
de jövőre megint ott leszek. 

POSTABONTAS 

Igazul - Demeter! 
Immár tíz éve él a szegedi szín-
házi életben a hamis elnevezésű 
díj - a Dömötör-díj -, merthogy 
annak csakis Demeter-díj lenne 
(lehet) a méltó és igaz neve. Hi-
szen a díj tárgyiasult jelképe a 
Dóm téren lévő Árpád-kori to-
rony. Ennek, illetve az ezt magá-
ban rejtő lebontott barokk temp-
lomnak a névadója Szent Deme-
ter vértanú volt. 
Számtalan hiteles forrás bizonyít-
ja a Demeter névhasználatot. így 
például: az 1332. évi pápai tized-
jegyzék, az 1522. évi dézsma-
lajstrom, az 1458. évi aug. 16-án 
kelt királyi oklevél Mátyás király-
tól, az 1400. évi dec. 20-án kelt 
pápai levél IX. Bonifáctól, Heltai 
Gáspár Krónika az magyaroknak 
dolgairól c. munkája, a Deme-
ter-templom egykori anyakönyve-
inek nyitó lapjai. 
A névadó szent alakját a művész-
elődök is megörökítették falfest-

mény (Aba-Novák Vilmos) vagy 
dombormű (Ohmann Béla) formá-
jában. Mindegyik művész Deme-
ter megnevezéssel hagyta művét 
az utókor számára. Ők nem hó-
doltak be a „dömötörözésnek". 
Nem alázták meg Szent Demeter 
tiszteletét, sem saját művészetü-
ket, s egzisztenciájukat sem fél-
tették! 
A megújult szegedi Kőtárban lévő 
szobron is Demeter megnevezés 
szerepel - helyesen! 
A Szent Korona leírását tartalma-
zó könyv (Kovács Éva-Lovag Zsu-
zsa) is Demeter névhasználattal 
él. Szent Demeter alakja tehát a 
Szent Koronán is megjelenik. A 
rajta lévő névhasználat mérvadó 
kell, hogy legyen. 
A díjat megtestesítő újabb szob-
rocska „S. Dömötör" megnevezé-
se és maga a díj elnevezése is 
történelmietlen és félrevezető. 
Egy személy tulajdonnevét nem 

változtathatja meg még a „szöge-
di nyelvjárás" sem! Nagyfokú tisz-
teletlenség és kegyeletsértés 
Szent Demeter nevének „ledömö-
törözése". Főleg a tanult emberek 
részéről, amit naponta tapasztal-
hatunk! Méltatlan a szegedi szín-
házi élettel szemben is, hogy ki-
váló színészeink elismerése hamis 
megnevezésű díjjal történik! Ők 
valóban többet érdemelnek - az 
igazat! 
Az azonban elgondolkodtató és 
szomorú, hogy a kitüntetettek kö-
zül eddig senki sem volt, aki ne-
met mondott volna, és visszauta-
sította volna a hamis nevű díjat. 
Ki tudja, miért nem? Talán az is-
merethiány vagy a kitüntetésért 
mindenáron való vágyakozás az 
oka? Nyilván egyik sem olyan 
nagy baj, de azért mégis - Ordo 
est anima rerum! (Rend a lelke 
mindennek! - A szerk.) 
Dr. Nagy Péter, Szeged 

ORVOSI, GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELETEK 
SZAKELLÁTÁSI ÜGYELET SZTE 
Szent-Györgyi Albert Klinikai 
Központ: baleseti sebészet, fel-
nőtt: traumatológiai klinika (Sem-
melweis u. 6.). Sebészet, nem 
baleseti: sebészeti klinika A rész-
lege (Pécsi u. 4.) Urológia: sür-
gősségi betegellátó osztály (Kál-
vária sgt. 57.). Sürgősségi beteg-
ellátás, felnőtt: sürgősségi be-
tegellátó osztály, mindennap 
0-24 óráig (Kálvária sgt. 57). 
Baleseti sebészet, gyermek: 
gyermekgyógyászati klinika és 

gyermek-egészségügyi központ 
gyermeksebészeti osztálya (Korá-
nyi fasor 14-15.). Szemészet: 
szemészeti klinika (Korányi fasor 
10-11). Felnőtt központi sür-
gősségi orvosi ügyelet: hétvé-
gén és munkaszüneti napokon 
reggel 7.30-tól másnap reggel 
7.30-ig, Kossuth Lajos sgt. 15-17. 
(Szilágyi utca felől). Tel: 
62/433-104 vagy 104. Gyermek-
gyógyászati központi ügyelet: 
hétvégén és munkaszüneti napo-
kon reggel 7.30-tól másnap reggel 

7.30-ig, Kossuth Lajos sgt. 15-17. 
(Szilágyi u. felől). Tel.: 
62/433-104 vagy 104. S. 0. S. 
Lelkisegély-szolgálat: megye-
szerte ingyenes: 80/820-111, Vá-
sárhelyen 16-02 óráig: 
62/249-529, Makón 16-02 óráig: 
62/212-515. Gyógyszertár: au-
gusztus 17-23-áig: Kabay Gyógy-
szertár (Tisza L. krt. 95., tel.: 
62/550-995), hétfő-szombat 
22-7-ig, vasárnap 20-7-ig, mun-
kaszüneti és ünnepnapokon 
7—7-ig. 

MEGJÖTTÜNK 
MAKÓ 
DUNAI MÍRA CSENGE 
Augusztus 16., 14 óra 40 perc 
3550 g. Sz.: Feriing Szilvia és Du-
nai Sándor (Makó). 
VERÉB KEVIN 
Augusztus 13., 8 óra 10 perc, 

VALUTAVÁLTÓ 
I VALUTA K ü n n ELAOASI1 

EURÓ 265,71. 279,16 

USA -DO l lÁR 188,25 197,91 

ANGOlFONT 109,95 125,85 

ROMÁN LEJ 61,18 67,81. 

HORVÁT KUNA 15,62 29,16 

SVÁJCI FRANK 171,71 186,1.7 

S/ERB DINÁR 2,77 1,07 

FORRÁS: OTP 

3500 g. Sz.: Rozsnyai Tímea és 
Veréb Zoltán (Magyarcsanád). 
SZENTES 
GYÖKE CSILLA 
Augusztus 14., 6 óra, 3990 g. Sz.: 
Gazsi Anikó Erzsébet és Gyöke 
Béla (Csongrád). 
LISZKAI LEVENTE 
Augusztus 14., 12 óra 30 perc, 
4180 g. Sz.: Miklós Edit és Liszkai 
Szilárd (Gádoros). 
GÁL ANDREA NÓRA 
Augusztus 17., 1 óra 37 perc, 3280 
g. Sz.: Nemecz Ildikó és Gál Ró-
bert (Szentes). 
NAGY BÁTOR ANDRÁS 
Augusztus 17., 10 óra, 3300 g. Sz.: 
Polyák Zsuzsanna és Nagy Balázs 
(Szentes). 
GRATULÁLUNK! 

ELVESZETT, TALÁLTÁK, KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS 
SZEMÜVEG 
A 62/212-500-as számról telefo-
náló olvasónk tokostól elvesztette 
a szemüvegét augusztus 17-én 
délelőtt, fél 12-kor Makón, a hagy-
maszobornál lévő körforgalom és 
a 6-os kávézó között a kerékpár-
úton. Várja a becsületes megtaláló 
hívását. 

KULCSCSOMÓ 
Augusztus 16-án a szegedi Szent 
István téren, a buszmegállóban ta-
láltak egy kulcscsomót. A 
30/965-8463-as telefonszámon 
elérhető a megtaláló. 

MEGBÍZHATÓ ELADÓ 
A 70/327-5050-es telefonszámról 
telefonáló hölgy szeretne köszö-

netet mondani annak a Kossuth 
Lajos sgt. egyik kis boltjában dol-
gozó fiatalembernek, aki utána 
vitte a visszajárót, miközben olva-
sónk szaladt a busz után. Megle-
pődött, hogy ilyen kedves és meg-
bízható emberek is vannak még. 

KÖSZÖNET A PROGRAMOKÉRT 
A 62/463-343-as telefonszámról 
telefonáló köszöni a város kultu-
rális ügyekkel foglalkozó vezetőjé-
nek, hogy megrendezték a szege-
di városháza udvarában a cigány-
prímás-előadást. Nagyszerű este 
volt a nyugdíjasoknak. Madarász 
Katalinnak is nagyon hálás a cso-
dás műsoráért, reméli, sok ilyen 
nagyszerű programot szerveznek 
Szegeden a nyugdíjasoknak. 

Csörög a telefon 
Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Farkas Judit újságíróval oszthatják meg. 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 21 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 
E-maiL kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 

GÉPKÖLCSÖNZŐK FIGYELEM! 
A 20/569-8357-es számról telefo-
náló szegedi olvasónk szeretné 
felhívni a gépkölcsönzéssel foglal-
kozó cégek figyelmét egy szegedi 
vállalatra, amely május óta nem fi-
zette ki az igénybe vett gépeket. 
Olvasónk úgy véli, a csaló cég 
más kölcsönzőket is károsíthat. 

A GYALOGOSOK IS FELELŐSEK 
A 30/229-0421-es számról hívó te-
lefonálónk úgy véli, a gyalogosok-
nak is van felelősségük a balesetek-
ben. A napokban egy keresztező-
désben az út közepén igazgatta ba-
bakocsiját egy anyuka, életveszé-
lyes helyzetet teremtve - mesélte 
olvasónk. Hangsúlyozta, nem a múlt 
hét csütörtöki gázolásra reagál. 

HIÁNYZÓ JELZŐTÁBLA 
A 30/303-9674-es számról telefo-
náló olvasónk mondta el, hogy a 
Sándorfalva-Szeged közötti autó-
pálya lejárójánál már több mint fél 
éve eltüntettek egy sebességkor-
látozást feloldó táblát, amelyet az-
óta sem pótoltak. A rendőrök vi-
szont - a tábla hiányában - sorra 
büntetik a gyorsan hajtókat. 

NINCS KÖZVILÁGÍTÁS 
A 20/497-8147-es számról olva-
sónk elmeséte a Gyálaréten zajló 
utcai hálózatbővítésekkel kapcso-
latos problémáját. A Szőlő utcában 
3 világítótestre lenne szükség, de 
a felújítások során erre eddig még 
nem helyeztek el egyet sem az ut-
cában. Az idősek ezért kénytele-
nek zseblámpával járni esténként. 

MEGSZÜNTETTÉK A TEMETŐBEN 
A PUMPÁS KUTAT 
A 30/588-4499-es számról jelez-
te hódmezővásárhelyi olvasónk: a 
vásárhelyi temetőben megszüntet-
ték a pumpás kutat, amiről nem 
tájékoztatták a helyi lakosságot. 
Nem érti, miért volt szükség a kút 
megszüntetésére, és hogy erről 
miért nem kaptak kellő tájékozta-
tást? 

A DÉMÁSZ KIFIZETÉSEI 
Több betelefonálónk felháborító-
nak tartja, hogy a Démász nem az 
illetékeseknek fizeti vissza az 
esetleges túlszámlázásokat. A 
30/310-8967-es telefonszámról 
hívó hozzátette, „ha nekem tarto-
zik, akkor nekem fizessen, hiszen 
szerződéses kapcsolatban állok a 
Démásszal". 

SANYARGATÁS 
Olvasónk a 30/348-7972-es tele-
fonszámról tette fel sok ember kér-
dését: meddig sanyargatnak még 
bennünket? 100 milliós végkielégí-
tés, év végi jutalmak, ingatlanbotrá-
nyok, jogtalanul kifizetett összegek, 
tűzijáték, ami nem létkérdés: ezek-
nél sokkal jobb helye lenne a pénz-
nek. A villanyáram-túlfizetést is 
mindenkinek be lehetne számítani. 
Az eltűnt pénzeket vissza kell fizet-
tetni, és aki nem jól dolgozik, ne 
kapjon fizetést! A nyugdíjasokat 
büntetik: a válságot is ők okozták 
talán? - érdeklődött olvasónk. Mi-
kor emelnek nyugdíjat? Mert a ki-
adások szépen emelkednek. Miből 
kellene megélni? 

KERESZTREJTVÉNY - PLUSZ EGY DEFINÍCIÓ 

VÍZSZINTES: 1. A megfejtés első 
sora. Zárt betűk: T, N, N. 11. A hé-
ber ábécé első betűje. 12. Csúcsra 
jutsz. 13. Vízügyi létesítmények. 
15. Hogyne. 16. Ókori (latin) üd-
vözlés. 17. Mértani test. 19. Borra-
való. 20. Pakoló. 22. Megkülön-
böztető lógója. 24. Príma anyai 
hely. 25. Oldódni kezd! 26. Fülfor-
ma. 28. Vajon maga? 29. Kerüli az 
iskolát. 31. Római félszáz. 32. Gaz-
dasági ág. 34. Arab főváros. 37. 
Kis szürke egérféle. 39. Szemé-
lyed. 41. Fejetlen Fiat! 42. Vég. 43. 
Elrugaszkodó. 45. Vonatkozó név-
más. 47. Idegen hármas. 48. Ne-
hézhidrogén. 51. Csont latinul. 52. 
Terménytároló eszköz. 

FÜGGŐLEGES: 1. Régi márkás ci-
pőpaszta. 2. Gálád. 3. Konyhakerti 

növény. 4. Adónem röviden. 5. Af-
fér kezdete! 6. Híres léghajó. 7. Vi-
lágos angol sör. 8. Szóljon érte! 9. 
Település: Albert... 10. Vegetatív 
indíttatás. 14. Egyforma mással-
hangzók. 18. Végtag része. 21. Óó-
óóó! 23. Ívpapír. 27. Tartós gyü-
mölcs. 28. Repesett. 30. A gallium 
kémiai jele. 33. Régi török cím. 35. 
Mely időtől fogva? 36. Régebbi 
számítógép márkaneve. 38. Laka-
tolok. 39. A megfejtés második so-
ra. Zárt betű: Á. 40. Megyeszék-
hely. 42. Pofaszakállas ragadozó. 
44. Végtelenül csúnya. 46. Szabad 
helyre. 49. Magam. 50. Régi ma-
gyar festőmester névjele. 

ELŐZŐ REJTVÉNYÜNK MEGFEJTÉ-
SE: AZ EMBERT A SZENVEDÉLYEK 
TANÍTOTTÁK AZ ÉRTELEMRE. 
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